Beichtgelegenheit

09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

werktags:

Primizmesse und Primizsegen

Nach alter Tradition soll man sich fur einen Primizsegen — also den ersten Segen
eines neugeweihten Priesters — ein paar Schuhsohlen durchlaufen...

Zum Fest Maria Heimsuchung am 02. Juli 2024 um 08.15 Uhr dirfen wir in Maria
Eck dieses besondere Ereignis feiern. Neupriester Florian Pletscher, der am 18. Mai
in Trondheim (Norwegen) geweiht wurde, wird der Messfeier vorstehen und an-
schlieRend den Einzelprimizsegen spenden.

Wallfahrtsabend: 800 Jahre Stigmata des hl. Franziskus

Der Wallfahrtsabend am 06. Juli steht unter der Uberschrift: ,Die zweite Wunde —
die bekannteste Passion: Die Schépfung”. Wir laden herzlich ein zur Messfeier mit
Predigt um 17.00 Uhr in die Wallfahrtskirche. Anschliefend ist Eucharistische An-
betung und Beichtgelegenheit. Um 18.30 Uhr beginnt die Lichterprozession um
den Klosterberg zur Antoniuskapelle.

Zelebrant und Prediger: Br. Joachim Sachse

Bibel teilen — Bibelmeditation fir alle

Néachster Termin: 01. Juli von 19.30 bis 21.00 Uhr
Begleitung: Br. Christian Schmidberger

28. Juli: Klosterfest der Begegnung — herzlich willkommen!

Auch in diesem Jahr findet traditionell am letzten Sonntag im Juli das Klosterfest
der Begegnung statt. Ab 14.00 Uhr gibt es Kaffee und Kuchen im Klosterinnenhof,
jeweils um 15.00 Uhr und um 16.30 Uhr finden Klosterfihrungen mit den Bridern
statt. Den Abschluss bildet ein Live-Konzert mit den MusiZierern um 18.00 Uhr.

Fir Kuchenspenden sind wir dankbar und erbitten dazu eine kurze Rickmeldung
an der Klosterpforte. Vergelt’'s Gott!

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck
Maria-Eck-Str. 2 | 83313 Siegsdorf
Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22
E-Mail: maria.eck@gmx.de
www.kloster-mariaeck.de

01.07.
02.07.

03.07.

04.07.
05.07.

06.07.

07.07.

Montag

Dienstag
Marid
Heimsuchung

Mittwoch
HI. Thomas

Donnerstag

Freitag

Samstag

Wallfahrts-
abend

Sonntag
14. Sonntag
im Jahreskreis

08.15 Uhr
08.15 Uhr

18.30 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr
10.00 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
11.00 Uhr
14.30 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr

10.15 Uhr

14.30 Uhr

WWallfahrtskivche

YNaria Lck

Gottesdienstordnung
Juli 2024

Messfeier z. Ehren d. hl. Antonius

Messfeier z. Ehren d. Muttergottes
mit Neupriester Florian Pletscher
anschl. Einzelprimizsegen

Andacht — Rotary Club

Maria Ecker Gebet (AK)

Messfeier f. Lisa Lobig u. Wolf-Dieter Ottl
Wallfahrtsmesse — PG |hrlerstein-Essing

Messfeier z. Ehren d. hl. Antonius

Messfeier f. + Leo u. Marlene Scherer u.
Ang. /f. Lorenz Wimmer

Messfeier z. Muttergottes

Trauung v. Jennifer Grimbs u. Jan Kirzeder
Taufe von Ferdinand Strobel (AK)
Messfeier z. Ehren d. hl. Bruder Konrad
Anbetung, Beichte, Lichterprozession

Messfeier f. alle Verstorbenen aus dem
Stupperhof u. Fam. Haug

Wallfahrt fiir Menschen mit und ohne Be-
hinderung

Messfeier z. Danksagung Goldene Hochzeit
von Rita u. Michael Miiller u. leb. u. verst.
Ang. / f. Franz Wastlhuber

Taufe von Elisabeth Zettel



08.07.
09.07.

10.07.

11.07.

12.07.

13.07.

14.07.

15.07.

16.07.

17.07.
18.07.

19.07.
20.07.

21.07.

22.07.

Montag

Dienstag

Mittwoch
Donnerstag
Hl. Benedikt
Freitag

Samstag

Sonntag
14. Sonntag

im Jahreskreis

Montag

HI. Bonaventura

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag

Sonntag
16. Sonntag

im Jahreskreis

Montag
HI. Maria
Magdalena

08.15 Uhr
08.15 Uhr

19.00 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
10.30 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

14.00 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

Messfeier um geistl. Berufe

Messfeier f. + Ehemann Georg Kotter /f.
Christl Siglreitmaier / f. Christiane Jager
Maria Ecker Gebet (AK)

Messfeier f. Resi Koch
Messfeier f. d. armen Seelen
Messfeier f. Eugen Norpel u. Ang.

Messfeier z. Ehren d. hl. Antonius
Taufe von Lukas Laabs (AK)

Taufe von Josef Schmaus (AK)
Messfeier n. Meinung

Messfeier n. Meinung

Messfeier f. Geschwister Spielberger (JA) /
f. Maria Huber

Taufe von Hannah Eder (AK)

Messfeier n. Meinung

Messfeier z. Ehren U.L.F. v. Berge Karmel
Maria Ecker Gebet (AK)

Messfeier f. Guido Irmeni

Messfeier f. + Sebastian Mayer / f. Magda-
lena Kuchenbauer
Messfeier n. Meinung

Messfeier n. Meinung
Messfeier n. Meinung

Messfeier fundatio conventus I
Messfeier f. Franz Wastlhuber

Messfeier f. Alessia C.

23.07.

24.07.
25.07.

26.07.

27.07.

28.07.

29.07.

30.07.

31.07.

Dienstag
Hl. Birgitta

Mittwoch

Donnerstag
HI. Jakobus
Freitag

HI. Joachim
u. hl. Anna

Samstag

Sonntag
17. Sonntag

im Jahreskreis

Montag
HI. Martha
Dienstag

Mittwoch
HL. Ignatius
v. Loyola

08.15 Uhr
19.00 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
10.30 Uhr
14.30 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

14.00 Uhr
18.00 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

Messfeier n. Meinung
Maria Ecker Gebet (AK)

Messfeier n. Meinung
Messfeier n. Meinung
Messfeier f. Fam. Ruppert u. Schéafer / f.

Eltern Anna u. Franz Schuhback u. Bruder
Martin / f. Anna Schroll / f. Alois Glick

Messfeier n. Meinung

Taufe von Max Steinwender (AK)
Taufe von Max Gimpl (AK)
Messfeier f. Julius Nied

Messfeier n. Meinung / f. Barbara Wagner
Messfeier f. Pfr. Franz Lutz

Klosterfest der Begegnung
Konzert mit den MusiZierern

Messfeier f. + Gertrud u. Dieter Nuss
Messfeier f. Inge Jager

Messfeier n. Meinung



